
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

 

Số:                /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                                                                                                        

Thanh Hoá, ngày          tháng        năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi  đất dự án Bãi tập kết kinh doanh cát của Công ty TNHH 

Đức Thành tại xã Thành Mỹ, huyện Thạch Thành   iao cho Trun  t m 

 hát tri n quỹ đất Thanh H a qu n l  theo quy đ nh của pháp luật 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: s          N -C  ng   

          qu  định chi ti t thi h nh   t s  đi u của  u t   t đai  s  

        N -C  ng             qu  định v  giá đ t  s          N -CP ngày 

          qu  định v  thu ti n sử dụng đ t  s   6      N -CP ngày 15/5/2014 

qu  định v  thu ti n thuê đ t, thuê  ặt nước  s   7      N -CP ngày 

          qu  định v  bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nh  nước thu hồi đ t  

s        7 N -C  ng    6       7 v  sửa đ i, b  sung   t s  nghị định qu  

định chi ti t thi h nh  u t   t đai  s    8      N -C  ng    8         v  

vi c sửa đ i, b  sung   t s  nghị định qu  định chi ti t thi h nh  u t   t đai  

s          N -C  ng             v  vi c sửa đ i, b  sung   t s  đi u của 

các nghị định hướng dẫn thi h nh  u t   t đai  s          N -CP ngày 

05/02      v  vi c sửa đ i, b  sung   t s  đi u của Nghị định s          N -

CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ qu  định v  giá đ t v  Nghị định 
s          N -CP ngày 03/4/     của Chính phủ sửa đ i, b  sung   t s  đi u 

của các nghị định hướng dẫn thi h nh  u t   t đai; 

Căn cứ Thông tư số 10/VBHN-BTNMT ngày 22/11/2023 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển 

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 2645/QĐ-UBND ngày 

26/7/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030, huyện Thạch Thành; số 1016/QĐ-UBND ngày 15/3/2024 về việc kế hoạch 

sử dụng đất năm 2024, huyện Thạch Thành; số 53/QĐ-UBND ngày 03/01/2019 

về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và cho Công ty TNHH Đức Thành 

thuê để sử dụng vào mục đích Bãi tập kết, kinh doanh cát tại xã Thành Mỹ, 

huyện Thạch Thành; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Nghi-dinh-44-2014-ND-CP-quy-dinh-ve-gia-dat-230632.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Nghi-dinh-44-2014-ND-CP-quy-dinh-ve-gia-dat-230632.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Nghi-dinh-10-2023-ND-CP-sua-doi-Nghi-dinh-huong-dan-Luat-Dat-dai-508442.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-dat-dai-2013-215836.aspx


2 

 

Theo đ  nghị của Giá  đ c Sở T i ngu ên v  Môi trường tại Tờ trình s  

1244/TTr-STNMT ngày 18/7/2024 (kèm theo hồ sơ có liên quan). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi 5.000,0
 
m

2 
đất dự án Bãi tập kết kinh doanh cát tại xã 

Thành Mỹ, huyện Thạch Thành của Công ty TNHH Đức Thành (khu đất được 

UBND tỉnh cho thuê đất tại Quyết đ nh số 53/QĐ-UBND ngày 03/01/2019  và 

 iao cho Trun  t    hát tri n quỹ đất Thanh H a qu n    theo quy đ nh của 

pháp  uật   

1.    do thu hồi: đất được Nhà nước cho thuê c  thời hạn nhưn  khôn  

được  ia hạn theo quy đ nh tại đi   d kho n 1 Điều 65  uật Đất đai nă  2013. 

2  V  trí, ranh  iới khu đất được xác đ nh theo Trích  ục b n đồ đ a chính 

khu đất số 816/T BĐ tỷ  ệ 1/2 000 do Văn phòn  đăn  k  đất đai Thanh Hoá 

thuộc Sở Tài n uyên và Môi trườn   ập n ày 20/11/2018  

Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 Quyết đ nh này, các đơn v  sau đ y c  trách 

nhiệ :  

1  Sở Tài n uyên và Môi trườn  ch u trách nhiệ  toàn diện trước pháp 

 uật, trước UBND tỉnh về tính đầy đủ, chính xác, hợp  ệ của hồ sơ và tài  iệu, số 

 iệu  iên quan đến nội dun  tha   ưu, thẩ  đ nh; tri n khai, ki   tra, theo d i 

việc thực hiện quyết đ nh thu hồi đất của UBND tỉnh; phối hợp với UBND 

huyện Thạch Thành, UBND xã Thành Mỹ, Côn  ty TNHH Đức Thành bàn giao 

đất cho Trun  t    hát tri n quỹ đất Thanh H a; chỉ đạo Văn phòn  Đăn  k  

đất đai Thanh H a trực thuộc phối hợp với các đơn v  c   iên quan chỉnh    hồ sơ 

đ a chính, cơ sở dữ  iệu đ a chính theo đún  quy đ nh  

2  Cục Thuế Thanh Hoá tiếp tục rà soát toàn diện và xử    việc chấp hành 

các n hĩa vụ tài chính  iên quan đến khu đất UBND tỉnh thu hồi của Công ty 

TNHH Đức Thành (nếu c   theo đún  quy đ nh của pháp  uật hiện hành  

3. UBND huyện Thạch Thành: thực hiện chức năn  qu n    Nhà nước về 

đất đai đối với diện tích đất được thu hồi; phối hợp với Sở Tài n uyên và Môi 

trườn , Trun  t    hát tri n quỹ đất Thanh H a và các đơn v   iên quan thực 

hiện quyết đ nh thu hồi đất của UBND tỉnh theo quy đ nh  

4  Trun  t    hát tri n quỹ đất Thanh H a chủ trì, phối hợp với UBND 

huyện Thạch Thành, UBND xã Thành Mỹ, Côn  ty TNHH Đức Thành đ  tiếp 

nhận diện tích đất thu hồi; thực hiện qu n    diện tích đất thu hồi được  iao và 

căn cứ quy hoạch x y dựn , quy hoạch sử dụn  đất được cấp thẩ  quyền phê 

duyệt đ   ập kế hoạch đưa đất vào sử dụn , báo cáo cơ quan c  thẩ  quyền xe  

xét, quyết đ nh  

5. UBND xã Thành Mỹ: giao quyết đ nh thu hồi đất cho Công ty TNHH 

Đức Thành  Trườn  hợp Côn  ty TNHH Đức Thành khôn  nhận quyết đ nh thu 

hồi đất hoặc vắn   ặt thì  ập biên b n xác nhận; niê  yết côn  khai quyết đ nh 



3 

 

thu hồi đất tại trụ sở UBND xã Thành Mỹ và tại nơi sinh hoạt chun  của cộn  

đồn  d n cư xã Thành Mỹ; phối hợp Trun  t    hát tri n quỹ đất Thanh H a 

thực hiện việc bàn  iao, tiếp nhận diện tích đất UBND tỉnh thu hồi   

6. Côn  ty TNHH Đức Thành phối hợp với các đơn v  c   iên quan thực 

hiện quyết đ nh thu hồi đất của UBND tỉnh; xử    dứt đi   tài s n còn  ại trên 

đất; bàn  iao diện tích đất thu hồi cho Trun  t    hát tri n quỹ đất Thanh H a 

qu n    theo quy đ nh của pháp  uật  

7  Văn phòn  UBND tỉnh c  trách nhiệ  đăn  quyết đ nh thu hồi đất trên 

cổn  thôn  tin điện tử của UBND tỉnh  

Điều 3. Quyết đ nh này c  hiệu  ực thi hành k  t  n ày k  ban hành    

Chánh Văn phòn  UBND tỉnh,  iá  đốc các Sở: Tài n uyên và Môi 

trườn , Tài chính,   y dựn , Kế hoạch và Đầu tư; Cục trưởn  Cục Thuế; UBND 

huyện Thạch Thành; Trun  t    hát tri n quỹ đất Thanh H a; UBND xã Thành 

Mỹ; Côn  ty TNHH Đức Thành và các tổ chức, cá nh n c   iên quan ch u trách 

nhiệ  thi hành quyết đ nh này /  

 

Nơi nhận:                                                                                                   
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ t ch, các PCT UBND tỉnh (đ  b/cáo ; 

-  ưu: VT, NN, Q CTTĐT&CNTT. 
          (MC221.07.24)  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

 HÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Lê Đức Gian  
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-23T07:31:01+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-23T08:03:29+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-23T08:03:41+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-23T08:26:41+0700




